

一、申请人的资格要求

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；
2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：按财库〔2020〕46号、黔财采〔2014〕15号、财库〔2017〕141号、财库〔2014〕68号和财政部印发“关于印发节能产品、环境标志产品政府采购品名清单的通知”执行。
3. 本项目的特定资格要求：国家新闻出版机构或文化部门颁发的《中华人民共和国出版物发行或经营许可证》；

注：开标时，解密电子文件前，需对投标供应商身份进行核验，投标供应商需提供法人代表身份证或委托代理人持法人授权委托书及代理人身份证件原件(或电子身份证)；

二、采购需求

思南县中等职业学校 2022-2024 年学生教材

采购参数

序号	专业	学期	课程	课程性质	教材名称	出版社	主编	书号
1	所有专业	第一学期	语文	公共基础课	语文 基础模块（上）	高等教育	倪文锦	7040522990
2	所有专业	第一学期	数学	公共基础课	数学 基础模块（上）	高等教育	秦静、陆泽贵、潘万伟	7040497977
3	所有专业	第一学期	英语	公共基础课	英语 基础模块（上）	高等教育	中等职业学校英语教材编写组	7040391479
4	所有专业	第一学期	体育	公共基础课	体育与健康	高等教育		7040560145
5	所有专业	第二学期	语文	公共基础课	语文 基础模块（下）	高等教育	倪文锦	7040522990
6	所有专业	第二学期	数学	公共基础课	数学 基础模块（下）	高等教育	秦静、陆泽贵、潘万伟	7040497977
7	所有专业	第二学期	英语	公共基础课	英语 基础模块（下）	高等教育	中等职业学校英语教材编写组	7040391479

8	所有专业	第一学期	中国特色社会主义	公共基础课	经济政治与社会	北京师大		7303237579
9	所有专业	第二学期	心理健康与职业生涯规划	公共基础课	心理健康（第五版）彩色	高等教育	俞国良	7040541861
10	所有专业	第三学期	哲学与人生	公共基础课	哲学与人生	高等教育	王霁	7040541878
11	所有专业	第三学期	职业道德与法治	公共基础课	职业道德与法律	人民教育	张伟	7107351877
12	所有专业	第三学期	历史	公共基础课	中国历史	人民教育		7107187209
13	所有专业	第一学期	信息技术	公共基础课	计算机应用基础实例与实训教程（Windows7+Office2013）	上海交大	刘建知、苏命峰	7313130150
14	所有专业	第一学期	公共艺术	公共基础课	公共艺术	电子科大	熊冰	7564746131
15	所有专业	第一学期	生命健康与安全	公共基础课	生命健康与安全教育读本			
16	所有专业	第二学期	习近平新时代中国特色社会主义思想	公共基础课	习近平新时代中国特色社会主义思想读本	人民出版社		7010235318
17	所有专业	第三学期	生态文明	公共基础课	生态文明教育读本			
18	所有专业	第四学期	劳动教育	公共基础课	劳动教育读本			

19	数控、汽修、护理、电子、电梯、机电、茶艺	第四学期	物理	公共基础课	物理	高等教育	黄斌、张明明、方健华	704049988
20	数控、护理、电子、电梯、机电、茶艺	第四学期	化学	公共基础课	化学	人民教育	人民教育出版社	7107219696
21	旅游	第三学期	旅游服务英语	专业课	旅游专业英语	华东师大	郭垚	7567548350
22	旅游	第三学期	地方导游基础知识	专业课	地方导游基础知识（第五版）	中国旅游	全国导游资格考试统编教材专家编写组	7503267123
23	酒店	第三学期	茶艺与茶文化	专业课	茶艺师培训教材	金盾出版	江用文、童启庆	7508252575
24	酒店	第三学期	康乐服务与管理	专业课	康乐服务与管理	华东师大	佳宁	7567553187
25	酒店	第三学期	餐饮服务与管理	专业课	餐巾杯花艺术	电子工业	李静珠	7121397073
26	酒店	第三学期	客房服务与管理	专业课	客房运营与管理	华东师大	王玉林	7567511095

27	旅游	第一学期	普通话	专业课	贵州省普通话水平测试专用教材	中国和平	贵州省普通话水平测试研究所、贵州省普通话培训研究中心	7513712897
28	旅游	第一学期	旅游概论	专业课	旅游概论	科学出版	陈波、史国然	7030633064
29	旅游	第一学期	旅游服务礼仪	专业课	旅游礼仪实务（第二版）	清华大学	牟红、杨梅	7302408741
30	旅游	第一学期	形体训练	专业课	形体训练与形象塑造	清华大学	陈宝珠、陈丽梅、童建民	7302544271
31	旅游	第一学期	全国导游基础知识	专业课	全国导游基础知识（第六版）	中国旅游	全国导游资格考试统编教材专家编写组	7503267093
32	旅游	第一学期	导游业务	专业课	导游业务（第六版）	中国旅游	全国导游资格考试统编教材专家编写组	7503267109

33	旅游	第一学期	导游政策法规	专业课	导游政策法规 (第六版)	中国旅游	全国导游资格考试统编教材 专家编写组	750326711 6
34	旅游	第一学期	模拟导游	专业课	现场导游考试 指南	中国旅游	全国导游资格考试统编教材 专家编写组	750325372 0
35	酒店	第一学期	酒店概论	专业课	酒店概论	北京理工	曾丹 梁瑜 张洁	756827477 7
36	酒店	第一学期	饭店礼仪	专业课	饭店服务礼仪	西南师大	丁建庆、唐 艳	756216724 2
37	酒店	第一学期	普通话	专业课	贵州省普通话水平测试 专用教材	中国和平	贵州省普通话水平测试研究所、 贵州省普通话培训研究中心	751371289 7
38	酒店	第一学期	形体训练	专业课	形体训练与形象塑造	清华大学	陈宝珠、陈 丽梅、童建民	730254427 1

39	酒店	第一学期	餐饮服务与管理	专业课	餐饮服务与管理（彩色）	华东师大	谢浩萍	7567524415
40	酒店	第一学期	前厅服务与管理	专业课	前厅服务与管理	华东师大	许彦	7567510197
41	学前中职	第五学期	学前儿童美术教育	专业课	学前儿童美术教育活动设计与指导	华东师大	林琳、朱家雄	7567516229
42	学前中职	第五学期	学前儿童音乐教育	专业课	学前儿童音乐教育活动设计与指导	华东师大	黄瑾、阮婷	7567523494
43	学前中职	第五学期	学前儿童健康教育	专业课	学前儿童健康教育活动设计与指导	华东师大	单敏月	7567599086
44	学前中职	第五学期	学前儿童科学教育	专业课	学前儿童科学教育活动设计与指导	华东师大	施燕	7576002225
45	学前中职	第五学期	幼儿卫生学	专业课	幼儿卫生与保健	华东师大	张薇	7567550995
46	学前大专	第五学期	计算机基础	专业课	幼儿园多媒体课件设计与制作基础	复旦大学	祖国强	7309080841
47	学前大专	第五学期	大学语文	专业课	大学语文	南京大学	康佳琼	7305172724
48	学前大专	第五学期	学前儿童卫生与保育	专业课	学前儿童卫生学（第二版）	复旦大学	代晓明	7309149869

49	学前大专	第五学期	幼儿教师礼仪	专业课	幼儿教师礼仪（第二版）	高等教育	李以盛	7040529098
50	学前大专	第五学期	教育学	专业课	教育学（第七版）	人民教育	王道俊、郭文安	7107251375
51	学前大专	第五学期	教师口语	专业课	幼儿教师口语训练	首都师大	张雪芹	7565646331
52	学前大专	第五学期	美术基础	专业课	《手工实用教程》（第三版）	北京师大	孙华庚 邵筱凡	7303255313
53	学前大专	第三学期	舞蹈基础与幼儿舞蹈创编	专业课	幼儿教师舞蹈基础	上海交大	吴珺， 史红茵	7313192967
54	学前大专	第三学期	大学生职业生涯规划	专业课	大学生职业生涯规划	华东师大	张命春	7568032711
55	学前大专	第三学期	美术基础幼儿手工与环创	专业课	美术基础	湖南师大	马娜	7564833688
56	学前大专	第三学期	阅读与写作	专业课	阅读和写作（上册）	中国海洋	朱保贤	7567007192
57	学前大专	第三学期	阅读与写作	专业课	阅读和写作（下册）	中国海洋	朱保贤	7567007192
58	学前大专	第三学期	教师口语	专业课	幼儿教师口语训练	首都师大	张雪芹	7565646331
59	学前大专	第三学期	儿歌弹唱	专业课	儿童歌曲编配与弹唱	南开大学	高慧、 魏旭红	7310048540
60	学前大专	第三学期	幼儿园游戏活动与指导	专业课	幼儿园游戏	湖南师大	本书编写组	7564824877

61	学前中 职	第三学 期	0-3 岁婴幼儿 保育与教育	专业课	0-3 岁婴 幼儿保 育与教 育	湖南师 大	任刊 库、李 伟、李 翩翩	756483655 9
62	学前中 职	第三学 期	声乐	专业课	声乐基 础（下）	华东师 大	王如湘 王松	756756210 3
63	学前中 职	第三学 期	儿歌弹唱	专业课	儿童歌 曲编配 与弹唱	南开大 学	高慧、 魏旭红	731004854 0
64	学前中 职	第三学 期	手工及幼儿园 环境创设	专业课	幼儿园 环境创 设	华东师 大	袁爱玲 廖莉	756756483 1
65	学前中 职	第三学 期	学前儿童语言 教育活动设计 与指导	专业课	学前儿 童语言 教育活 动设计 与指导	华东师 大	张明红	757600255 3
66	学前中 职	第三学 期	学前儿童艺术 教育活动设计 与指导	专业课	学前儿 童艺术 教育活 动设计 与指导 （第三 版）	华东师 大	黄瑾、 林琳	757600256 0
67	保育	第一学 期	幼儿卫生与保 健	专业课	幼儿卫 生与保 健（第二 版）	华东师 大	张薇	756755099 5
68	保育	第一学 期	乐理	专业课	乐理视 唱练耳 （微课 双色）修 订版	湖南师 大	李姐， 杨晶 晶，徐 霄	756483367 1

69	保育	第一学期	钢琴基础	专业课	钢琴基础与幼儿歌曲伴奏	湖南师大	曾媛宇, 贺琦, 曹亮	7564833305
70	保育	第一学期	书法写字	专业课	三笔字	湖南师大	江毅馨, 李尚俊, 韦正应	7564831301
71	保育	第一学期	美术	专业课	美术基础	华东师大	陈小珩	7567504615
72	保育	第一学期	舞蹈	专业课	舞蹈基础与幼儿舞蹈创编	华东师大	任红军	7567539501
73	保育	第一学期	保教入门	专业课	幼儿园所保教工作入门	华东师大	张静 张艳娟	7567571419
74	学前大专	第一学期	教师口语	专业课	幼儿教师口语训练	首都师大	张雪芹	7565646331
75	学前大专	第一学期	音乐基础	专业课	音乐基础	吉林大学	安伟	7569207439
76	学前大专	第一学期	儿歌弹唱	专业课	钢琴基础与幼儿歌曲伴奏	湖南师大	曾媛宇, 贺琦, 曹亮	7564833305
77	学前大专	第一学期	舞蹈基础与幼儿舞蹈创编	专业课	舞蹈与幼儿舞蹈创编(含光碟)	北京出版	朱家雄	7200106206
78	学前大专	第一学期	写字	专业课	书写训练教程	高等教育	曹建	7040310238
79	学前大专	第一学期	美术基础幼儿手工与环创	专业课	《美术基础》	复旦大学	彭朝凤 赵丽强	7309129946

80	学前大专	第一学期	物理（限选）	专业课	物理（第二版）	高等教育	赵运兵	7040514568
81	护理中职	第三学期	外科护理学	专业课	外科护理（第三版）	人民卫生	李勇、俞宝明	7117199131
82	护理中职	第三学期	解剖学基础	专业课	解剖学基础（第三版）	人民卫生	任辉、袁耀华	7117198981
83	护理中职	第三学期	药理学基础	专业课	药理学基础（第3版）	人民卫生	姚宏，黄刚	7117199001
84	护理大专	第三学期	护理心理学	专业课	心理与精神护理	人民卫生	沈丽华	7117207225
85	护理大专	第三学期	护理学基础	专业课	护理学基础（第3版）	人民卫生	李玲、蒙雅平	7117199216
86	护理中职	第一学期	生理学基础	专业课	生理学基础（第3版）	人民卫生	朱艳平、卢爱青	7117198998
87	护理中职	第一学期	护理学基础	专业课	护理学基础（第3版）	人民卫生	李玲、蒙雅平	7117199216
88	护理中职	第一学期	护理学导论	专业课	护理管理学	科学出版社	李葆华	
89	护理中职	第一学期	医用化学	专业课	医用化学基础第3版	人民卫生	陈林丽	7117242721
90	护理中职	第一学期	护理礼仪	专业课	护理礼仪（第3版）	人民卫生	耿洁、吴彬	7117207478
91	护理大专	第一学期	国防教育	专业课	国防教育	华中师大	高必星	7562249863

92	护理大专	第一学期	医用化学	专业课	医用化学基础第3版	人民卫生	陈林丽	7117242721
93	护理大专	第一学期	物理	专业课	护理物理	人民卫生	金学军	
94	护理大专	第一学期	护理学基础	专业课	护理学基础（第3版）	人民卫生	李玲、蒙雅平	7117199216
95	汽修	第三学期	汽车底盘构造与维修	专业课	汽车自动变速器维修（第二版）	北京理工	田永江 贺民	7568277396
96	汽修	第三学期	汽车新能源概论	专业课	新能源汽车概论	东北大学	钟海	7551705301
97	汽修	第三学期	汽车保险与理赔	专业课	汽车保险与理赔（第二版）	北京理工	申荣卫 杨璐铨	7568277518
98	汽修	第三学期	汽车底盘构造与维修	专业课	汽车悬架、转向与制动系统维修	北京理工	杜峰 谭文孝	7568278553
99	汽修	第三学期	汽车涂装技术	专业课	汽车装饰与美容技术	北京理工	向忠国	7568277402
100	汽修	第一学期	汽车文化	专业课	汽车文化（第二版）	北京理工	段福生 丁云鹏	7568278386
101	汽修	第一学期	汽车机械基础	专业课	汽车机械基础（第二版）	北京理工	袁晓玲	7568277020

102	汽修	第一学期	汽车电工电子基础	专业课	汽车电工电子基础（第二版）	北京理工	林美云	7568278775
103	汽修	第一学期	汽车新结构新技术	专业课	汽车新结构新技术	天津科学技术出版社		
104	数控	第三学期	数控车床编程与加工项目教程	专业课	数控车床编程与加工项目教程	机械工业	段建辉	7111589587
105	数控	第三学期	焊接技术	专业课	焊接技能强化训练	机械工业	王博、许志安	7111629580
106	数控	第三学期	数控加工工艺	专业课	数控加工工艺与编程技术基础（第二版）	北京理工	张萍，刘永富	7568277969
107	数控	第三学期	3D 打印企业实践	专业课	3D 打印企业实践	机械工业	李艳	7111584810
108	数控	第三学期	Surfmill 9.0 基础教程	专业课	Surfmill 9.0 基础教程	机械工业	曹焕亚	7111664864
109	数控	第三学期	Surfmill 9.1 基础教程	专业课	suctmil 19.0 典型精密加工案例教程	机械工业	曹焕亚	7111671305
110	数控	第一学期	机械制图	专业课	机械制图项目实战（含习题集）第二版	科学出版		7030634290

111	数控	第一学期	机械制图	专业课	机械制图习题集	中国电力	卢彬	7519807207
112	数控	第一学期	机械基础	专业课	机械基础（第六版）	中国劳动	王希波	7516736586
113	数控	第一学期	CAD 技术	专业课	AutoCAD 机械制图及上机指导	中国电力	张琳、马晓丽	7519833138
114	数控	第一学期	装配钳工技术	专业课	钳工技能实训	高等教育	钱文广、毛曙宇	7040471052
115	服装	第三学期	服装 CORELDRAW 款式图绘制	专业课	电脑服装设计与表现技法	东华大学	吴晓天	7566916303
116	服装	第三学期	服装 CAD 制版	专业课	服装 CAD 制版与应用实例	化学工业	谢红	7122352613
117	服装	第三学期	服装立体裁剪	专业课	立体裁剪实训教材（第三版）	中国纺织	刘锋	7518059300
118	服装	第三学期	服装缝制工艺	专业课	服装缝制工艺（第四版）	高等教育	张明德	7040521184
119	服装	第三学期	服装结构设计	专业课	女外套设计·制板·工艺（第二版）	高等教育	于丽娟	7040514667
120	服装	第一学期	服装美术基础	专业课	服装设计基础（第二版）	高等教育	孔庆、于丽娟	7040471182

121	服装	第一学期	服装缝制基础	专业课	服装制作工艺	中国纺织	俞岚	7518056293
122	服装	第一学期	服装结构制图	专业课	服装结构设计	北京邮电	黄英	7563516438
123	电子	第三学期	PLC 控制技术	专业课	PLC 技术应用（第三版）	高等教育	初厚绪, 薛凯	7040289138
124	电子	第三学期	CAD 技术	专业课	AutoCAD 机械制图及上机指导	中国电力	张琳、马晓丽	7519833138
125	电子	第三学期	机床维修电工	专业课	机床维修电工（第三版）	北京理工	董国军	7568277716
126	电梯	第三学期	电梯结构与原理	专业课	电梯结构与原理	机械工业	李乃夫	7111627296
127	电梯	第三学期	自动扶梯技术	专业课	自动扶梯运行与维护	机械工业	李乃夫、陈继权	7111557937
128	电梯	第三学期	电梯专业人员素养	专业课	电梯专业技术人员职业素养	中国铁道	朱嫣红	7113259808
129	电梯	第三学期	PLC 控制技术	专业课	PLC 技术应用（第三版）	高等教育	初厚绪, 薛凯	7040289138
130	电梯	第三学期	电焊工	专业课	焊条电弧焊实训	机械工业	路宝学	7111625278
131	电子	第一学期	电工基础	专业课	电工技术基础与技能	高等教育	周绍敏	7040404548

132	电子	第一学期	照明系统安装	专业课	照明系统安装与维护	科学出版	张孝三	7030396846
133	电子	第一学期	仪器仪表使用	专业课	图解常用电子仪器仪表使用	化学工业	邱勇进	7122188168
134	电子	第一学期	机械制图	专业课	机械制图项目实战（含习题集）第二版	科学出版		7030634290
135	电子	第一学期	机械制图	专业课	机械制图习题集	中国电力	卢彬	7519807207
136	电梯	第一学期	电工基础	专业课	电工技术基础与技能	高等教育	周绍敏	7040404548
137	电梯	第一学期	照明系统安装	专业课	照明系统安装与维护	科学出版	张孝三	7030396846
138	电梯	第一学期	仪器仪表使用	专业课	图解常用电子仪器仪表使用	化学工业	邱勇进	7122188168
139	电梯	第一学期	机械制图	专业课	机械制图项目实战（含习题集）第二版	科学出版		7030634290
140	电梯	第一学期	机械制图	专业课	机械制图习题集	中国电力	卢彬	7519807207
141	电商	第三学期	网店美工	专业课	网店美工（第二版）	人民邮电	段建	7115491909

142	电商	第三学期	微店运营与管理	专业课	微店运营与管理	机械工业	高昊宇	7111560357
143	电商	第三学期	移动电子商务	专业课	移动电子商务（第二版）	机械工业	王红蕾	7111600138
144	电商	第三学期	photoshop	专业课	photoshop 电商产品精修实战	人民邮电	吾淘网钱琪琳	7115465764
145	电商	第三学期	网络营销推广	专业课	网络营销推广（微课版）	华南理工	肖胜阳	7562356394
146	电商	第三学期	新媒体营销	专业课	新媒体营销	人民邮电	谢丽仪	7115512000
147	电商	第一学期	商业实用美术	专业课	商业实用美术	高等教育	张祖键	7040110210
148	电商	第一学期	电子商务基础	专业课	电子商务基础	机械工业	王欣	7111613541
149	电商	第一学期	电子商务客户服务	专业课	电子商务客户服务	人民大学	周艳红	7300267425
150	电商	第一学期	商品拍摄	专业课	商品拍摄与微视频教程	高等教育	周光平	7040531770
151	电商	第一学期	Photoshop	专业课	Photoshop CS6 图像处理案例实训	科学出版	刘斯	7030533029
152	旅游	第四学期	旅行社经营管理	专业课	旅行社经营管理	科学出版	张君升、张宝星	7030225900

153	旅游	第四学期	旅游地理	专业课	中国旅游地理	科学出版	郭新平、熊金顺	7030348227
154	酒店	第四学期	饭店产品营销	专业课	酒店营销实务（第2版）	清华大学	周显曙、闫莹娜、丁霞	7302426171
155	酒店	第四学期	饭店服务心理学	专业课	饭店服务心理与待客技巧	中国铁道	王立职、巩秀华、邓泽民	7113230029
156	保育	第二学期	幼儿教育学	专业课	学前教育学	湖南师大	王静、候中太、邹却亢	7564840846
157	保育	第二学期	幼儿心理学	专业课	学前心理学	湖南师大	曹中平	7564834982
158	保育	第二学期	视唱练耳	专业课	视唱练耳	湖南师大	刘纪秋、刘纪敏	7564842727
159	学前中职	第四学期	学前儿童社会教育活动设计与指导	专业课	学前儿童社会教育与活动指导	湖南师大	甘波，步宁，孙雁	7564834906
160	学前中职	第四学期	声乐	专业课	幼儿园实用歌曲	湖南师大	贺梁，苏卫东，李少敏	7564833015
161	学前中职	第四学期	儿歌弹唱	专业课	钢琴基础与幼儿歌曲伴奏（微课 双手）	湖南师大	曾媛宇，贺琦，曹亮	7564833305

162	学前中 职	第四学 期	幼儿教师口语	专业课	幼儿教 师口语 训练	首都师 大	张雪芹	756564633 1
163	护理中 职	第二学 期	外科护理学	专业课	外科护 理（第3 版）	人民卫 生	李勇， 俞宝明	711719913 1
164	护理中 职	第二学 期	内科护理学	专业课	内科护 理（第三 版）	人民卫 生	林海 英、朱 启华	711719931 5
165	护理中 职	第二学 期	儿科护理学	专业课	儿科护 理（第三 版）	人民卫 生	高凤、 张宝琴	711719914 8
166	护理中 职	第二学 期	心理与精神护 理	专业课	心理与 精神护 理（第三 版）	人民卫 生	沈丽华	711720722 5
167	护理中 职	第二学 期	解剖学基础	专业课	解剖学 基础（第 3版）	人民卫 生	任晖 袁耀华	711719898 1
168	护理大 专	第四学 期	护理礼仪	专业课	护理礼 仪（第3 版）	人民卫 生	耿洁、 吴彬	711720747 8
169	护理大 专	第四学 期	应用文写作	专业课	护理应 用文写 作	人民卫 生	付雁	711709536 5
170	护理大 专	第四学 期	护士人文修养	专业课	护士人 文修养	人民卫 生	王燕， 丁宏伟 编	711720729 4
171	学前大 专	第二学 期	写字	专业课	田英章 毛笔楷 书入门	中华出 版	田英章	731316873 3
172	学前大 专	第二学 期	幼儿教师礼仪	专业课	幼儿教 师礼仪 （第二 版）	高等教 育	李以盛	704052909 8

173	学前大专	第四学期	贵州省情	专业课	贵州省情教程（第6版）	清华大学	王爱华	7302534457
174	学前大专	第四学期	阅读与写作	专业课	阅读和写作（上册）	中国海洋	朱保贤	7567007192
175	学前大专	第四学期	阅读与写作	专业课	阅读和写作（下册）	中国海洋	朱保贤	7567007192
176	学前大专	第五学期	保教知识与能力（幼儿园）	专业课	保教知识与能力（幼儿园）	湖南师大	陈威	7564836894
177	学前大专	第五学期	幼儿园综合素质	专业课	幼儿园综合素质	湖南师大	陈启新	7564834371
178	学前大专	第五学期	幼儿园教育活动设计	专业课	幼儿园教育活动设计与实践	湖南师大	华洁琼	7564835644
179	电子	第四学期	LED 产品制作技术	专业课	LED 光源技术与应用	电子工业	王中龙	7121338977
180	电子	第四学期	物联网设备安装与调试	专业课	物联网综合实训	机械工业	俞佳飞	7111606017
181	电子	第四学期	制冷设备安装与调试	专业课	制冷与空调设备安装与维修	科学出版	辜小兵	7030319166
182	电子	第二学期	电子技术基础	专业课	电工电子技术与技能（第2版）	清华大学	陈显明	7302545073
183	电子	第二学期	维修电工	专业课	维修电工实训指导	人民邮电	王德春	7115444615
184	电子	第二学期	机械钳工	专业课	钳工技能实训	高等教育	钱文广	7040471052

185	电梯	第二学期	电子技术基础	专业课	电工电子技术与技能（第2版）	清华大学	陈显明	7302545073
186	电梯	第二学期	维修电工	专业课	维修电工实训指导	人民邮电	王德春	7115444615
187	电梯	第二学期	机械钳工	专业课	钳工技能实训	高等教育	钱文广	7040471052
188	电梯	第四学期	电梯运行管理与维修	专业课	电梯运行与安全管理技术	机械工业	李乃夫	7111580270
189	电梯	第四学期	电梯维修技术	专业课	电梯维修与保养（第二版）	机械工业出版社	李乃夫	7111627289
190	电梯	第四学期	液压与气动技术	专业课	气动与液压技术（第2版）	高等教育	孙蓊	7040531442
191	电梯	第四学期	电焊工技术	专业课	焊条电弧焊实训 第三版	机械工业出版社	路宝学	7111625278
192	电梯	第四学期	特种设备安全法	专业课	中华人民共和国特种设备安全法	法律出版社	无	7511850782
193	电商	第四学期	网络广告与策划	专业课	网络广告与策划	华南理工	吴雅儿	7562356387
194	电商	第四学期	电子商务物流	专业课	电子商务物流	中国人大	吴强辉	7300273242
195	电商	第二学期	计算机录入技术	专业课	计算机录入技术	高等教育出版社	李海云	

196	数控	第二学期	极限配合与技术测量	专业课	极限配合与技术测量（第3版）	北京理工	夏宝林	7568277679
197	数控	第二学期	计算机辅助制造 CAM	专业课	UG NX6.0 数控加工入门教程	机械工业	陈巍	7111604853
198	数控	第四学期	数控专业英语	专业课	实用数控技术英语	机械工业		7111470984
199	数控	第四学期	现代工业企业管理	专业课	现代工业企业管理（第2版）	机械工业	张春雨	7111470489
200	数控	第四学期	工厂设备管理	专业课	图说工厂设备管理（实战升级版）	人民邮电	陈延德	7115332561
201	数控	第四学期	零部件测绘	专业课	零部件测绘与 CAD 成图技术	机械工业	王寒里 陈饰勇	7111611219
202	汽修	第四学期	汽车专业英语	专业课	汽车专业英语	北京理工	王琦、 赵文姝	7564097905
203	汽修	第四学期	汽车底盘构造与维修	专业课	汽车自动变速器维修（第2版）	北京理工	田永江 贺民	7568277396
204	汽修	第四学期	汽车维护与保养	专业课	汽车保养与维护（含工作页）	电子工业	许平	7121319891
205	汽修	第四学期	汽车车身钣金维修	专业课	汽车涂装基础	北京理工	吴复宇	7568277631

206	汽修	第四学期	X 证书考证培训	专业课	汽车修理工（中、高级）技能鉴定指导书	东北大学	孙希岗	7551712279
207	汽修	第二学期	汽车安全驾驶技术	专业课	汽车安全驾驶技术	东北大学	冯力平	7551704953
208	汽修	第二学期	汽车发动机构造与维修	专业课	汽车发动机构造与拆装	北京理工	孔超	7568277525
209	汽修	第二学期	汽车底盘构造与维修	专业课	汽车传动系统维修（第2版）	北京理工	梁家生	7568277334
210	汽修	第二学期	汽车电气设备构造与维修	专业课	汽车电气设备构造与维修（第2版）	北京理工	马书红、周立红	7568278348
211	汽修	第二学期	汽车维修工具的选择与使用	专业课	汽车维修工具的选择与使用	中国发展	万先军	7517708261
212	服装	第四学期	成衣设计与制作	专业课	服装立体造型实训教程	中国纺织	魏静	7518001682
213	服装	第四学期	服装质量检验	专业课	服装生产与质量管理	中国纺织	冯翼徐雅琴	7518030668
214	服装	第二学期	服装手工工艺	专业课	服装手工工艺	高等教育	潘凝	7040245745

215	服装	第二学期	CoreldRAW 制图	专业课	服装 CAD—CoreldRAW 款式图 绘制	高等教育	殷吟 董飞红	704046214 2
216	保育	第五学期	学前儿童美术教育	专业课	学前儿童美术 教育活动设计与指导	华东师大	林琳、 朱家雄	756751622 9
217	保育	第五学期	学前儿童音乐教育	专业课	学前儿童音乐 教育活动设计与指导	华东师大	黄瑾、 阮婷	756752349 4
218	保育	第五学期	学前儿童健康教育	专业课	学前儿童健康 教育活动设计与指导	华东师大	单敏月	756759908 6
219	保育	第五学期	学前儿童科学教育	专业课	学前儿童科学 教育活动设计与指导	华东师大	施燕	757600222 5
220	保育	第五学期	幼儿卫生学	专业课	幼儿卫生与保健	华东师大	张薇	756755099 5
221	保育	第三学期	0-3 岁婴幼儿 保育与教育	专业课	0-3 岁婴幼儿 保育与教育	湖南师大	任刊 库、李 伟、李 翩翩	756483655 9
222	保育	第三学期	声乐	专业课	声乐基 础（下）	华东师大	王如湘 王松	756756210 3
223	保育	第三学期	儿歌弹唱	专业课	儿童歌 曲编配 与弹唱	南开大学	高慧、 魏旭红	731004854 0

224	保育	第三学期	手工及幼儿园环境创设	专业课	幼儿园环境创设	华东师大	袁爱玲 廖莉	7567564831
225	保育	第三学期	学前儿童语言教育活动设计与指导	专业课	学前儿童语言教育活动设计与指导	华东师大	张明红	7576002553
226	保育	第三学期	学前儿童艺术教育活动的指导与指导	专业课	学前儿童艺术教育活动的指导与指导（第三版）	华东师大	黄瑾、 林琳	7576002560
227	保育	第四学期	学前儿童社会教育活动设计与指导	专业课	学前儿童社会教育活动设计与指导	湖南师大	甘波， 步宁， 孙雁	7564834906
228	保育	第四学期	声乐	专业课	幼儿园实用歌曲	湖南师大	贺梁， 苏卫东， 李少敏	7564833015
229	保育	第四学期	儿歌弹唱	专业课	钢琴基础与幼儿歌曲伴奏（微课 双手）	湖南师大	曾媛 宇，贺 琦，曹 亮	7564833305
230	保育	第四学期	幼儿教师口语	专业课	幼儿教师口语训练	首都师大	张雪芹	7565646331
231	机电	第三学期	PLC 控制技术	专业课	PLC 技术应用（第三版）	高等教育	初厚 绪，薛 凯	7040289138

232	机电	第三学期	CAD 技术	专业课	AutoCAD 机械制图及上机指导	中国电力	张琳、 马晓丽	751983313 8
233	机电	第三学期	机床维修电工	专业课	机床维修电工 (第三版)	北京理工	董国军	756827771 6
234	机电	第一学期	电工基础	专业课	电工技术基础 与技能	高等教育	周绍敏	704040454 8
235	机电	第一学期	照明系统安装	专业课	照明系统安装 与维护	科学出版	张孝三	703039684 6
236	机电	第一学期	仪器仪表使用	专业课	图解常用电子 仪器仪表使用	化学工业	邱勇进	712218816 8
237	机电	第一学期	机械制图	专业课	机械制图项目 实战(含习题集) 第二版	科学出版		703063429 0
238	机电	第四学期	LED 产品制作 技术	专业课	LED 光源 技术与应用	电子工业	王中龙	712133897 7
239	机电	第四学期	物联网设备安 装与调试	专业课	物联网综合实 训	机械工业	俞佳飞	711160601 7
240	机电	第四学期	制冷设备安装 与调试	专业课	制冷与空调设 备安装与维修	科学出版	辜小兵	703031916 6
241	机电	第二学期	电子技术基础	专业课	电工电子技术与技能 (第 2 版)	清华大学	陈显明	730254507 3

242	机电	第二学期	维修电工	专业课	维修电工实训指导	人民邮电	王德春	7115444615
243	机电	第二学期	机械钳工	专业课	钳工技能实训	高等教育	钱文广	7040471052

注：

- 1、供应商根据采购人每学期提供的教材清单供货，所有教材必须正版。一经发现提供非正版货品立即取消中标资格并将面临经济处罚。
- 2、本次报价只报教材折扣，不报具体价格。（预算价具体金额**只作数据采集，不作评审依据**）。
- 3、每学期的具体用书数量及品目以我校提供的教材征订清单为准（每学期用书数量及品目清单，由我校提前 1 个月提供）。临时补订的教材应于提交订单后半个月之内补订到位。
- 4、供应商应对每学期开学一个月后多余的书籍进行退换。

第二节商务要求

- 一、交货地点：采购人指定地点
- 二、交货时间或服务时间：以签订合同为准
- 三、配置及参数：详见采购文件
- 四、付款方式：以签订合同为准
- 五、投标保证金：30000.00 元人民币。
- 六、投标文件有效期：至开标之日起 90 天（日历日）
- 七、其他未尽事宜，由中标人与采购人自行协商。
- 八、其他要求

1. 若投标文件中有英文或其他语种时，请翻译成简体中文。
2. 投标备选方案：本次投标不接受提供备选方案。
3. 投标供应商的报价超过采购总预算或最高限价的，作无效投标处理。
4. 投标供应商如为中小企业、微型企业，须提供财库[2020]46 号文件所规定的《中小企业声明函》。
5. 评标结束后，采购人保留对投标文件的资料进一步核实权利，若发现有弄虚作假行为的，采购人将其取消中标资格，未中标供应商将没收其投标保证金，并上报相关行政主管部门。
6. 从采购公告发布之日起，至《中标通知书》发出之日止，任何投标供应商不得与评委、采购人及有关工作人员私下接触或联系，严禁投标供应商向采购人、评标委员会成员和与审查活动有关的其他工作人员行贿。

7. 报价说明：

- （1）投标供应商须严格按照招标项目要求进行报价。报价应包含以下
- （2）费用：本次项目的服务费、货物费、售后服务费、利润、税金、代理服务费、与本项目有关的伴随的服务费和合同包含的所有风险、责任等各项应有费用，且报价不受市场利率变动，供应商不得再向采购人收取任何费用。
- （3）投标供应商不得以低于成本的报价竞标，评标委员会认为投标供
- （4）应商的报价明显低于其他通过符合性审查投标供应商的报价，有可能
- （5）影响服务质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时
- （5）间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标供应商不能证明
- （6）其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

三、评标方法

（一）本次评标采用综合评分法。评标以招标文件规定的条件为依据。评分比重构成如下：

评分项目	价格评分	商务资信分	技术服务分
分值	30 分	40 分	30 分

（二）投标文件差异修正原则

投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：

1. 投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；
2. 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
3. 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；
4. 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；
5. 投标文件描述内容与原始材料引述内容不一致的，以原始材料内容为准；
6. 对不同文字文本投标文件的解释发生异议的，以中文文本为准；
7. 评标委员会认定为表述不清晰或无法确定的报价均不予修正。

同时出现两种（含）以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价须经投标人确认后产生约束力，投标人确认应当以书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字；投标人不确认的，其投标无效。

（三）投标文件的澄清

1. 对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会应当书面形式要求投标人作出必要的澄清、说明或者纠正。
2. 投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权的代表签字，并不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。
3. 评标委员会成员均应当阅读供应商的澄清，但应独立参考澄清对投标文件进行评审，整个澄清的过程不得存在排斥潜在供应商的现象。
4. 如果投标文件实质上不响应招标文件的各项要求，评标委员会将按照招标文件

要求予以拒绝，不接受供应商通过修改或撤销其不符合要求的差异或保留，使之成为具有响应性的投标。

5. 除上述规定的情形之外，评标委员会在评审过程中，不得接收来自评审现场以外的任何形式的文件资料。

一、 评标程序

（一）资格审查

1. 项目开标结束后，采购人或者代理机构应当依法对投标人的资格进行审查，出现不符合下列情形之一时，作无效投标处理。《资格审查表》如下：

序号	资格审查内容
1	满足以下所有要求：投标文件提交成功、解密成功、能正常导入电子开标系统，投标保证金完成交纳（如有）
2	符合《政府采购法》第二十二条所规定的条件，根据以下信息进行评审：《投标人资格声明函》及其附件。
	分公司投标的，必须由具有法人资格的总公司授权。
	评审时“信用中国”网站（ www.creditchina.gov.cn ）查询的信用记录情况（对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，应当拒绝其参与政府采购活动，如查询结果显示“没查到您要的信息”，视为没有上述三类不良信用记录。）
3	国家新闻出版机构或文化部门颁发的《中华人民共和国出版物发行或经营许可证》

2. 采购人或者代理机构以“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）为查询渠道，对各供应商信用记录进行甄别，对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，应当拒绝其参与政府采购活动。联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。同时对信用信息查询记录和证据截图存档。

3. 资格审查环节中如采购人或者代理机构认定供应商不合格，采购人或者代理机构需签署书面意见，并当场书面或电话告知供应商，供应商可在限定的时间内以书面或语音方式进行澄清，采购人或者代理机构不再接受其他外部材料。

4. 不通过资格审查或投标无效的，不作符合性审查。

（二）符合性审查

1. 评标委员会应当对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求，出现不符合下列情形之一时，作无效投标处理。《符合性审查表》如下：

序号	符合性审查内容
1	投标报价确定且不高于最高限价
2	有盖章、签署要求的带★格式文件已按要求盖章、签署
3	未发现属无效投标的其他情形（见表末说明）
4	符合政府采购法第二十二条规定条件

说明：以下为属无效投标的其他情形。

（1）除联合体外，法定代表人或单位负责人为同一个人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，同时参加本项目或同一子项目投标的；

（2）评标期间，投标人没有按评标委员会的要求提交法定代表人或其委托代理人签字的澄清、说明、补正或改变了投标文件的实质性内容的；

（3）投标文件提供虚假材料的；

（4）投标人以他人的名义投标、串通投标、以行贿手段谋取中标或者以其他弄虚作假方式投标的；

（5）投标人对采购人、代理机构、评标委员会及其工作人员施加影响，有碍招标公平、公正的；

（6）投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；

（7）法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。

2. 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

3. 对不通过符合性审查或被认定其投标无效的，评标委员会需签署书面意见，并当场书面或电话告知供应商，供应商可在限定的时间内以书面或电话方式进行澄清，评标委员会不再接受其他外部材料。

4. 不通过资格审查、符合性审查或投标无效的，不进入技术、商务和价格等的评分程序。

说明：政府采购法第二十二条规定如下：

供应商参加政府采购活动应当具备下列条件：

- (一)具有独立承担民事责任的能力;
- (二)具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度;
- (三)具有履行合同所必需的设备和专业技术能力;
- (四)有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录;
- (五)参加政府采购活动前三年内,在经营活动中没有重大违法记录;
- (六)法律、行政法规规定的其他条件。

(三) 评分标准细则

1、 报价分 （30 分）

评分内容	评分标准	满分
价格分	投标报价得分: 投标人的报价统一报折扣率, 按照如下计算: 统一报折扣率, 综合折扣率= (码洋价-实洋价) /码洋价*100% 投标报价分= (评标基准价/投标报价) *30 (评标基准价为满足招标文件且投标综合折扣率最高的投标报价) ①评标基准价指满足采购文件要求且投标价格最低的投标报价, 投标报价指满足采购文件要求的各投标供应商的投标报价。 ②对小型、微型企业(含监狱企业)产品的价格给予 6%的扣除, 用扣除后的价格参与评审, 但须提供中小企业声明函, 严格按照财库(2020)46号《政府采购促进中小企业发展管理办法》执行。提供的声明函必须真实, 如有虚假(按照(工信部联企业[2011]300号), 将依法承担相应责任。	30 分

2、 商务分 （40 分）

名称	评审标准	分值
商务分(商务部分)	投标人提供 2019 年以来在贵州省内中等职业学校销售业绩, 每提供一个得 5 分; 提供其他区域中等职业学校销售业绩, 每提供一份得 3 分。本次评审最多只针对 4 个业绩评分, 满分 20 分。必须同时提供教材采购合同, 验收报告证明等材料(复印件装入	20 分

	所有技术商务投标文件中，如有缺项不给分)。	
	投标人提供质量管理体系、环境管理体系、职业健康安全管理体系认证证书，提供齐全得 3 分，否则不给分。	3 分
	投标文件质量及规范性 评标委员会根据投标文件内容的完整性、规范性和整洁性、美观性、目录清楚、顺序正确、查找方便进行综合评分（0—5 分）	5 分
	交货时间承诺： 1. 正常征订： ①. 订单发出后，承诺 15 天内到货的，得 5 分； ②. 订单发出后，承诺 15 天到 30 天内到货的，得 3 分； ③. 订单发出后，承诺 30 天到 40 天内到货的，得 1 分。 2. 补订部分： ①. 承诺 10 天内到货的，得 2 分； ②. 承诺 10 天到 15 天内到货的，得 1 分。	7 分
	相关工作的教材发放及承诺： 1. 能够免费提供专业人员协助发放教材的，得 4 分 2. 不承诺不得分。 提供书目和样书相关承诺： 1. 承诺目录提供 10 套及以上《全国大中专教学用书汇编订购目录》和每种教材样书 3 套以上及光盘的，得 1 分； 2. 不足 10 套和未提供的，不得分。	5 分
商务分合计	40 分	

3、技术服务分（30 分）

名称	评审标准	分值
----	------	----

技术部分	为保证图书供货质量及图书来源的合法性，投标人按标书清单（详见招标需求）提供相应合作出版社授权委托书，授权委托书上“发行单位（受托方）名称”必须是投标单位名称。提供一个得 1 分，本项最高得 20 分。（授权委托书现场出示原件，复印件装入所有技术商务投标文件中，否则不计分）。	20 分
	售后服务方案 1、投标人针对本项目有具体的供货组织安排，详细的人员、运输、保管、派送措施等优得 4-5 分，良得 2-4 分，一般得 1-2 分，差得 0-1。 2、投标人针对本项目及采购人的实际需求提供具体、可行的售后服务承诺优得 4-5 分，良得 2-4 分，一般得 1-2 分，差得 0-1。 根据方案的详细、具体、操作性、是否符合实际情况等打分。	10 分
技术分合计		30 分

投标设备技术性能综合评价分，以第 3 章采购采购人需求为依据

1. 价格核准：评标委员会成员对有效投标人的详细报价进行复核，看其是否有计算错误或供货范围上的错误，修正错误的原则参见本章的第三条第（二）点。

2. 评标委员会成员对享受政府采购相关政策的供应商进行价格扣除：

（1）在政府采购活动中，供应商提供的货物符合下列情形的，享受本办法规定的中小企业扶持政策：在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受本办法规定的中小企业扶持政策。

以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

对于非专门面向中小企业采购的项目，凡符合要求的有效投标人，按照以下比例给予相应的价格扣除：

序号	情形	价格扣除比例	计算公式
1	非联合体供应商 (供应商须为小型、微型企业)	对小型和微型企业产品的价格扣除 <u>6</u> %	评标价 = 总投标报价 - 小型和微型企业产品的价格 × <u>6</u> %
2	联合体各方均为小型、微型企业	对小型和微型企业产品的价格扣除 <u>6</u> % (不再享受序号 3 的价格折扣)	
3	联合体一方为小型、微型企业且小型、微型企业协议合同金额占联合体协议合同总金额 30%以上的	对联合体总金额扣除 <u>2</u> %	评标价 = 总投标报价 × (1 - <u>2</u> %)

(2) 监狱企业视同小微企业，监狱企业报价的提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的属于监狱企业的证明文件，不再提供《中小企业声明函》。

(3) 残疾人福利性单位视同小型、微型企业，残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。符合条件的残疾人福利性单位在参加政府采购活动时，应当提供《残疾人福利性单位声明函》。

4. 根据黔财采〔2014〕15号文件规定，对原产地在少数民族自治州和享受少数民族自治待遇的省份（新疆维吾尔自治区、西藏自治区、宁夏回族自治区、广西壮族自治区、内蒙古自治区、云南、贵州、青海）生产制造的投标主产品（不含附带产品），享受政策性加分或价格扣除，即采用综合评分法或性价比法进行评审的，在总得分基础上加3分；采用最低评标价法进行评审的，对其产品的价格给予6%的扣除，用扣除后的价格参与评审，投标主产品按照不得低于本采购项目预算金额50%加以确定，如实行分品目采购的，可以以品目为单位计算。

5. 根据财库〔2019〕18号及财库〔2019〕19号文件规定，所提供的投标主产品属于《节能产品政府采购品名清单》和《环境标志产品政府采购品名清单》，享受政策性加分或价格扣除，即在总得分基础上，每一项加0.3分，如投标产品同时属于“节能产品清单”和“环保产品清单”两个清单中产品的，每一项加0.5分，最高不得超过2分；采用最低评标价法进行评审的，对其产品的价格给予6%的扣除。

(6) 以上政府采购相关政策，投标人不重复享受，以能享受最高优惠政策（即扣除后的价格）参与评审。

（四） 综合评分的计算

1. 综合评分=价格分+技术分+商务分

2. 各项得分按四舍五入原则精确到小数点后两位。将综合评分由高到低顺序排列。综合评分相同的，按评标价由低到高顺序排列；综合评分相同，且评标价相同的，按技术评分由高到低顺序排列。综合评分相同，且评标价和技术评分均相同的，名次由评标委员会抽签决定。

（五）中标候选人推荐

1. 评标委员会按上述排列向采购人推荐三名中标候选人，推荐综合得分排名第一的供应商为第一中标候选人。第一中标候选人不得随意放弃中标资格。

2. 本项目使用综合评分法，提供相同品牌产品的不同投标人参加同一合同项下投

标的，通过资格审查、符合性审查且评审后得分最高的同品牌投标人获得中标候选人推荐资格；评审得分相同的，由评标委员会抽签确定一个投标人获得中标候选人推荐资格，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

二、 项目废标处理

根据《政府采购法》第三十六条规定，本项目或子项目下列情况出现将作废标处理：

- （一） 符合专业资格条件的投标人或者对招标文件作实质响应的有效投标人不足三家的（说明：使用综合评分法的采购项目，提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算）；
- （二） 出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- （三） 投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；
- （四） 因重大变故，采购任务取消的。

三、 定标

（一）代理机构应当在评标结束后2个工作日内将评标报告送采购人，采购人应当自收到评标报告之日起5个工作日内，在评标报告确定的中标候选人名单中按顺序确定中标人。

第一中标候选人放弃中标或被依法认定中标无效的，采购人可以按顺序选择第二中标候选人或者重新招标。

（二）采购结果确认后，代理机构将中标结果在采购信息发布网站上进行公告。不在中标名单之列者即为落标人，代理机构不再以其它方式另行通知。

（三）中标结果公告后，中标人须向代理机构领取招标通知书，《中标通知书》将作为授予合同资格的唯一合法依据。

（四）中标人放弃中标的，应当依法承担相应的法律责任。

（五）凡发现中标人有下列行为之一的，将移交政府采购监督管理部门依法处理。

1. 提供虚假材料谋取中标的；
2. 采取不正当手段诋毁、排挤其他供应商的；
3. 与采购人、其他供应商或者交代理机构工作人员恶意串通的；
4. 向采购人、代理机构工作人员行贿或者提供其他不正当利益的；

5. 在招标采购过程中与采购人进行协商谈判的；
6. 拒绝有关部门监督检查或者提供虚假情况的；
7. 有法律、法规规定的其他损害采购人利益和社会公共利益情形的。